2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.02.2026                                                                               № 18
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в наименование муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение» Павловского района
и утверждении Устава

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г. № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», на основании письма Управления культуры Павловского района от 2 апреля 2025 г. № 11-01-13/291   «О присвоении имении учреждению культуры», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в наименование муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковкое сельское поселение» Павловского района, в соответствии с которым полным наименованием считать:
муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение имени Веры Сергеевны Савельевой» Павловского района.
Сокращенным наименованием считать: МБУ «СКЦ МО Старолеушковское СП им. В.С.Савельевой» Павловского района.
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение имени Веры Сергеевны Савельевой» Павловского района (приложение).
3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение имени Веры Сергеевны Савельевой» Павловского района (Дмитриевой И.А.) осуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, в установленном законом порядке.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 ноября 2011 года № 140 «Об утверждении муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение» Павловского района».
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем опубликования (размещения) на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: pavl23.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района                                                                          А. Ф. Денисенко

image1.jpeg
SXEREY (TITITTE

2200909 ZBAT TS TR LS =